
は
じ
め
に

ご
使
用
方
法

長
く
お
使
い
い
た
だ
く
た
め
に

ア
フ
タ
ー
サ
ー
ビ
ス

体重計収納

ミズリア
MR
J1

3
6
7

8
8
8
9
10
11
12
13
14

15
15
16
20
23

24

24
25
25
25
25
27
27

28
30
31
34



は
じ
め
に

1



排水レリース
セット

排水栓

排水口

排水トラップ
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※破損・漏水・変色・サビの原因になります。

・ぬめり取り剤

●扉や引出しの角などに腕をぶつけないよ
　うに注意する。
※ケガをする恐れがあります。

●上段・下段を同時に開けない。
※上下の引出しで手を挟み、
　ケガをする恐れがあります。

17～19ページ

24ページ

●化粧品・除光液・うがい薬・洗剤などが付着
したら、すぐに拭き取る。
※除光液、クレンジング剤
　などの化粧品、整髪料、
　毛染剤、脱色剤、うがい薬、
　芳香剤、漂白剤、洗剤などは、製品に悪影響
　を与えるものもあります。
※ヒビ割れや変形が発生して部材が破損・
　落下し、ケガをする恐れがあります。
※くもり止めコートの鏡ではくもり止め効果が

※金属部分も付着したままにすると、サビや汚れ
の固着の原因になります。

　低下する恐れがあります。
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●ランドリー網カゴにぬれた洗濯物
　などを入れない。
※カゴがさびたり、木部が水を含んで
　膨れたりする原因になります。

●キャスターの前や下に毛足の長いカーペットや
　バスマットを敷かない。

●隣合う引出しや扉は同時に開けない。
※扉同士が接触して破損する恐れが
　あります。

 

16ページ

●カウンター、洗面ボウルのデッキ面にぬれたもの
　を長時間放置しない。
※変色したり、膨れたりする恐れがあります。
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計量範囲
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砂などがかみ排水栓が上がらない場合は、排水栓に布粘着テープを貼り、持ち上げてください。

開く

閉じる

排水栓操作ツマミを引き上げる。

排水栓操作ツマミを押す。

排水栓操作ツマミ 排水栓

ご
使
用
方
法
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内寸法 mm
444

67
350
mm

取っ手 体重計収納
キャスター

●体重計収納には勢いをつけて乗り降りしない。
●お子さまや体重15kg未満の方は使用しない。
●縁に足をかけたり、乗ったりしない。
●床がぬれているときや体がぬれているときは使用しない。
  ※体重計収納が動き、転倒してケガをする恐れがあります。

●体重計収納の角などに身体をぶつけないように注意する。
●使用後はキャビネット内に確実に収納する。
●高齢の方が使用するときは必ず付き添う。
  ※ケガをする恐れがあります。

体重計収納
①取っ手を持って引き出し、体重計はそ
のままで測る。
　※15kg以上の重みがかかると、キャ
スターが動かなくなります。

　※計量範囲は15kg～80kgです。

②使用後は必ず収納する。
　※収納する体重計の寸法は、内寸法を
参考にしてください。

mm
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間口150タイプ
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少なくなる

多くなる

調節部
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扉の調節

● 調節ねじ以外のねじを緩めたり、外したりしない。

※扉が落下してケガをする恐れがあります。
● 調節後は、緩めたねじがしっかり締め付けられていることを確認する。

注意

●扉の調節は、蝶番のねじで行います。扉を取り外す必要はありません。
●調節は、必ず手回しドライバーを使用してください。
●両開きの場合で片方の扉だけで調節できないときは、左右の扉を交互に
　調節してください。
●蝶番種類により調節方法が異なります。蝶番種類をご確認ください。

蝶番種類
タイプⅠ タイプⅡ タイプⅣ

分かれている

扉側へスライドさせるように 引く。

① フック形ツメを蝶番の四角穴手前に当てる。

   ※かぎ形ツメを優先に差し込むと入りません。

②  ダンパーを蝶番にまっすぐ合わせながら奥から
    「カチッ」と音がするまで押し込む。

■ダンパーの取付け・取外し

タイプⅢ：ダンパー付きの場合 下記方法にてダンパーを取り外し、蝶番の調節を行います。
※調節後は同じ位置に取り付け直してください。
※保護用手袋を着用してください。

※ ダンパー付の場合あり
　（ソフトクローズ用部品）

タイプⅢ

３本線

【ダンパー名称説明】

フック形ツメ

カギ形ツメ

扉側

側板

四角穴

カギ形ツメ

ダンパー

蝶番

フック型ツメ

カチッ
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タイプⅠ、Ⅱ

タイプⅢ

左右調節ねじ
傾き調節ねじ

上下調節ねじ

左右調節ねじ
傾き調節ねじ

上下調節ねじ

左右調節ねじを回し、
扉を調節する。

① 傾き調節ねじを軽く緩め、
     扉を動かして調節する。
②傾き調節ねじを締め直す。

① 上下調節ねじを軽く緩め、
      扉を動かして 調節する。
②  上下調節ねじを締め直す。

左右の調節 （内側4mm、外側1mm) 前後の傾き調節上下の調節 （±1.5mm） （前2mm､後1mm）

内側へ

外側へ
ゆるむ

しまる

ゆるむ

しまる

左右調節ねじを回し、
扉を調節する。

傾き調節ねじを回し、
扉を調節する。

① 上下調節ねじを軽く緩め、
      扉を動かして 調節する。
②  上下調節ねじを締め直す。

（ニースベースタイプの場合は左右）

左右の調節 （±2mm） 前後の傾き調節上下の調節 （±２mm） （前2mm､後1mm）

左右調節ねじ
傾き調節ねじ

上下調節ねじ

内側へ

外側へ

ゆるむ

しまる

前へ

後ろへ
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タイプⅣ

左右調節ねじを回し、扉を調節する。 ① 傾き調節ねじを軽く緩め、
     扉を動かして調節する。
② 傾き調節ねじを締め直す。

上下調節ねじを回し、扉を調節する。
左右の調節 （右3mm、左1mm) 前後の傾き調節上下の調節 （±2mm） （前3mm､後1mm）

左右調節ねじ
上下調節ねじ

傾き調節ねじ

右へ

※右側蝶番の場合は、
    右回しで左へ、左回しで右へ動きます。
   ( 左 3mm、右1mm)

※右側蝶番の場合は、
　右回しで上へ、左回しで下へ動きます。
   

左へ
上へ

下へ

ゆるむ

しまる
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（※GJ、J1から始まる品番のみ）

10ページ
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P16

P16～22

P23

P19

P15

P15

P15

P15

P8

プッシュラッチ扉が開閉しにくい。 プッシュラッチの出を調節してください。
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27

24

お求めの取扱店、LIXIL修理受付センターに連絡してください。

■WEBサイトからの修理依頼はこちら
　※24時間依頼可能 ■お電話でも修理を承ります

　受付時間／9：00～19：00

https://www.lixil.co.jp/support/

リクシル修理 検索

●お求めの取扱店（保証書に表示）

●LIXIL修理受付センター

TEL 
FAX

   0120-179-411
0120-179-456
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J1：シリーズ名  J1

T1： 取っ手レスタイプ（※J1のみ）

HV2 ：
B12 ：

ライトベージュ（※J1のみ）
アーバンブルー（※J1のみ）

GR2,GR3
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J1NT1-755S(8)Y(N)

J1HT1-755S(8)Y(N)

J1HT1-905S(8)Y(N)

J1FHT1-905S(8)Y(N)

クリエペール
クリエモカ
クリエダーク
グロスホワイト
ライトベージュ 
アーバンブルー

LP2
LM2
LD2
YS2
HV2
B12
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VJU-905W-J

KKO-652 KKO-752

VJST[K]-155L（R）-J
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排水栓パッキン
LF-MV-HSPK

エチレンプロピレンゴム

外寸Φ66.6、内径Φ48.2
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リクシルストア

交換部品の名称と品番をご確認ください。
※名称・品番が不明のときは、当社お客さま相談センターにおたずねください。

「リクシルストア」にてご購入ください。
※交換部品やオプション品、アクセサリなどお取り扱いしています。
※店舗での購入をご希望の場合は、当社商品の取扱店にてお求めください。

インターネットからご注文
「リクシルストア」で検索

お電話でのお問い合わせ

受付時間　9：00～17：00
（土日祝・ゴールデンウィーク、年末年始、夏期休暇を除く）

0120-126-015
検 索
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MEMO
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MEMO
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(2) 取付説明書などに基づかない取付けに起因するキズや破損・その他の不具合。引渡し時に申し出の無かったもの。

ミズリア、MR、J1
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GMB-0486（2307A）

洗面器のヒビ・割れ

扉・引出しのガタツキ

水栓金具や排水金具からの
ぽた漏れ

コンセントなどの電気部品の異常
（異臭、部品外れ、変形など）

電気用品（ドライヤーなど）
使用中の発煙や焦げ臭い匂い

製品の破損・ガタツキ・取付けのゆるみ

鏡扉の丁番のガタツキ
丁番取付部付近のヒビ
鏡・収納棚のヒビ・割れ
くもり止めコートにキズ
鏡の内側の腐食（シケ）

■WEBサイトからの修理依頼はこちら
　※24時間依頼可能

https://www.lixil.co.jp/support/

リクシル修理 検索

LIXIL修理受付センターへ

■お電話でも修理を承ります
　受付時間／9：00～19：00

TEL 
FAX

   0120-179-411
0120-179-456

●当社は、当社取扱商品のユーザーさま及び流通業者さまなどの個人情報を商品購入にあたって
取得し、将来にわたる品質保証、メンテナンスなど当社プライバシーポリシーに記載の目的の
ために利用させていただきます。個人情報の取り扱いについての詳細は、当社ホームページの
「プライバシーポリシー」をご覧ください。


